
    

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

   

    

    

   

1983-2023. 40 Años de Democracia 

    

 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 3 de abril de 2023 

   

-y 
t RE iloNe 

CIÓN AGT N° 57/23 

VISTO: 

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N°1.903, texto 

consolidado y modificado por la ley N° 6.549 el Reglamento Interno de Personal del 

Ministerio Público aprobado por Resolución CCAMP N°18/2009, el Expediente 

Administrativo A-01-00009219-9/2023-0 y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 124 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece 

que el Ministerio Publico posee autonomía funcional y autarquía dentro del Poder Judicial. 

Atribuciones receptadas por los artículos 1 y 13 de la Ley Orgánica del Ministerio Público 

N°1.903, según texto consolidado. 

Que la norma precitada, establece en su artículo 3 que el gobierno y la administración del 

Ministerio Público están a cargo de sus titulares señalando, asimismo, en su artículo 18 que 

la Asesoría General Tutelar y los demás ámbitos del Ministerio Público, cada uno en su 

respectiva esfera, ejercen los actos que resulte necesarios para el cumplimiento de las 

funciones encomendadas. 

Que así también la Asesora General Tutelar de conformidad con lo establecido en el 

artículo 18, inciso 7 de la citada norma legal, designa a las/os funcionarias/os y 

empleadas/os en el marco de las partidas presupuestarias aprobadas por la Legislatura. 

Que, en idéntico sentido, el artículo 3 de la Resolución CCAMP N°18/2009-Reglamento 

Interno del Personal del Ministerio Público-, faculta a la Titular de este organismo a designar 

y promover a sus funcionarios /as y empleados/as. 

Que, en ejercicio de las atribuciones conferidas y por razones de prestación en el servicio 

de justicia y a fin del normal desarrollo de sus funciones, resulta procedente promocionar al 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 agt©mptutelar.gob.ar  • www.mptutelacgob.ar  



agente FINOLI, Gabriel Ángel, Legajo Personal 7632, quien se desempeña en la Secretaría 

General de Coordinación Administrativa, Dirección de Servicios Generales, Departamento 

de Infraestructura y Mantenimiento, con el cargo de Prosecretario Coadyuvante de 1° 

Instancia, al cargo de Secretario Administrativo. 

Que la Dirección Operativa, a través del Departamento de Relaciones Laborales ha 

tomado intervención en el marco de sus funciones. 

Que, la Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable informa que 

existe disponibilidad presupuestaria para hacer frente al presente gasto. 

Que la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el ámbito de 

su competencia. 

Por ello, en ejercicio de las facultades otorgadas por los artículos 124 y 125 de la 

Constitución de la Ciudad Autónoma de la Ciudad de Buenos Aires y la Ley N°1.903, texto 

consolidado y modificado por la Ley 6.549, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE 

Artículo 1.- Promover, a partir del 01 de abril de 2023, al agente FINOLI, Gabriel Ángel, 

Legajo Personal 7632, quien se desempeña en la Secretaría General de Coordinación 

Administrativa, Dirección de Servicios Generales, Departamento de Infraestructura y 

Mantenimiento, al cargo de Secretario Administrativo. 

Artículo 2.- Regístrese, publíquese. Notifíquese al interesado en el marco de las 

comunicaciones fehacientes. Comuníquese al Consejo de la Magistratura de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, a la Secretaría General de Coordinación Administrativa, a la 

Dirección de Servicios Generales, a la Dirección de Programación y Control Presupuestario 

y Contable y demás efectos, pase al Departamento de Relaciones Laborales dependiente de 

la Secretaría General de Coordinación Administrativa. Cumplido, archívese. 

1_ 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

di rj1 
Lti 11;91  rgiue 
Sir rY", 1-1F111-1  
ni" • i„.0 
111.';:yik 	r 
:kit • 	114. 

Carolina Stanley 
ASESORA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 

1 	

ASESOR1A GENERAL 

REQ. N° 51 2-0-Ls  r .%)“.\.) 0--(45-144  FECHA  151-44 -13  

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

www.mptutelangob.ar  

CECILIA DE VILLAF 
SECRETARIA JUDICIAL 

DIRECCION DE DESPACHO LEGAL IECNICA 
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 

CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 



a 1 	 a _ 
g- 	m • 	 • 	_m 	 • 	• _ 	_ 

-: 	- : 	 : 	: 	a 	 . i  
--- 	,. -51  q.• 	g: - .r  -.. , .. 	4 	_w - 	-1 N  ' - 	- 

N E -.- 	gm  :_- ' ' 	 ' 	• - 	1 	 •-1- -1 	T I  17•P • 	L - e •It 	-• 

- . 	1- 	' 	ii  • Cm l'Y' 11-1  ' 
_ 	2.6. 	...1 	._ i 	14  , 	_ _ I  .  

1 1. 	• 	1 	11•11.. ' 	E- J 	' 	- 	 1 
, 	

r 	 . 

. . 	 i 	 g 	I . ... 	: i gi.. . 

1 	6 '-• -: 	s•,_ I, 	d• 	a EL a 	- a ' • 	I 	' 7 - _Mih.• I 	. -a. 	' 	' 	' 	 7 -r  •. r 	-

• 

L- , -. 	 .- 
4 	, .. 	1. 	 .:. d - 	

' 

lit 	. 	.. .., • a 1..4 	.-. :._ I 	S 	la N 'g.. l '..11 -9 .  ' 1.211 ? 	• 
71!: 1.•  9-1  _-.1_ m 

'- , -, • 	L. 	.- • -1: 	_-•.; •__. 
IEE I - 	

I • 

L - 	-• ' 	• r71 	Ir 	' - 	 _ 

1.  -  •I  l, ,P 

	

	
. - . , :I ....r1/414F-Vor -_. rii  .. - • -. CV_ Ci J -grjr 1 _. - N.a 	, 
1-1-C?:1 Ir 

: a z  

	

_.: 	-- 	
• 

1 
- l• • 

	

- 16 	_ - - •• HE •11  , 	r 1.-1  

• 

- . 

. 	1 tac II gs  
?fr 	 r-t{r 	 Jle 

r ç  
 - 	›ig 	1 %1 .•-r r.„ 	-.I, 6 ' 

-9 	- 

	

L. 	
I 	• 

	

lai• 	• - 

I. r a 	I r  • I I I la 41 	d- ci Q--d m-, 	..r_. 1 .. 1- .- -• •.• - .1 - 

	

-1 	... 	• 4.1  ,..- 4, --r- 	

- C 	_ • E_ 
' 	L 	- 	 • • - 

II 7  - 	: 	6 I 1 

' I• ; Ziel-Srm..: 	 i. 	L'Ir., " ...15.- 	.. 
 

	

g -  • 	 a 1: : -: '..Z1-*:'  i  . I: .- • -• •!". 	7 .1:_.7---e...z. • .•za-  - fri... .2.10-.1 -1 Y  ' • 4 	_ 	I 	m 

	

' I 	a 

g  :- 	;• 	-11-.  • 	• 	• 	Ey• g 	 A E m 	 - 	Ig 	 - 	- 	- 
- 	L . E I; 	gg  a 116 7  •• 1 E11 	- 	= 	• 	j al I 	• 1111 	- 	1  1•4 	- 	M_E M  - 	 • 	” 

	

' ' 	) 	.-. 	J - milla= a . i 	 - L - 

	

II 	- - r %.1_• i .- . .i: 	1  g g ._ 	r 	li i  , --1g _ 	T -
▪  i 	- m  Ei  • •11 _ 	- /g 	: 	L 	1  I. 	. 	I 	I _la 	• 

L 	E -.y 1. 	. 	-• - 	- r 	- • 	• 
.E. I 	la 	- 

1 	I 

	

I 	I 	. 7 
1-.. 

	

..-. ..-,_ . ' • 1 	1.. 	a rs:3  E : 7, - i  1 	j 	: 	. 

	

n 	 • 	• 	1 % • _ 'Y 1  ' 	• 

	

lti r:  r-  ..:EN-1  % 	. 	. I - - Ir- 	; _.... , 	s_ 	• .,. ., • 

S'Ir. , - s  ....... 4,..., , .: 	. . 	••• 	 1 g 	' _ _ 

	

_ 	 L - -' • 5•11  • - _g 	
g I 	a a 

	

In C•gl 	 lig- 	 i 	' 	 _ . 	II 

	

-- 
	..11•... ild' 

	:_• E 	-1 	1 	a e 	 1 	1 

	

a a 	I I 	a . I- j. C . -E . L I E 	. 	1 •-, • - J a__ 
:% 

	

il .: 	riig....--.L gi. 	 - I _ 	r. 
Ell. i 	.“ 

' a .. 	

• 	
I 	a 	 ' 	 1 a 	

. M 	1 	• 

	

4.1 	a 	a I 	“ 	
• J. 	r --• IP 	IL ' - P. • E -.. • a •• • 

e- sai 
_.1•11, 111 - 

	

z_ 	
... 	 pa 

_I_, 11.1 9..- 	▪  - 4;1: 1 	.1-.1 ;_. 	-51  • 4, • , - 	•12; 1.. 	 1-   
- • 	, 	•• •,' . --- • N; 	_I• ' V-•• - .•_.1 , . 1  ' 

1 	'hl._ V-119” 	 ' 	• -_ L .1, -1: 	4 1  _ ii› 	• Fi,- i- .1 r. 	• • 	

i I 	I - g 	II 

g-- •Ig .- 

- .1%). 	i-c1  
1 17•' 1 	. 	1-i 	-1 6-d  1 E..E 3111' 	. •:"•_:r‘i-mi  ._..- 11. 	as: 	- 1- , , - 	• 	s-  •_. 

	

re; 	 - -:11  -• - fifg•  . , gel'  • J - 
:" :-1 Id-si- .711 - 6 -'51 1- 	di 	=N ' 	1: L, -- 1=-• ' _11 : 	 Es -• 	I 

 

1 	
I I 	-i• 	g i 	I- 	I-  

	

. 	
_„ _ _. 1 	-11_,,... • 1.-..F- • .1. 	lig T.. 

'o- 	:._ 1' - 	•it'lli 2  ii: «- r 	. - - . -I-- 	...,_,. 1- 
- 	, NI 	;'- • 	1-•,- . 12 	' 

. ._ - _  
.- .:27  ' 

	

ii.b. 	.. ._. , 	: 	--6._:- . _ ; - t r,r_ 	.- .- • k lac 	 E - N 	g 

.▪ 	.--.-_ .-.5._• -.fíe ! rs t. 	_-. - _-,. 	' 	-_-. I. lag" r,- 	7 L  [ i-  -_- i'-'j  - '-'  
• :q 	• r-. :. • . _ 4. i. ..- 	ikt In 	__ - 

. t F 
r =1-21-• L, ..-3 .5 

	

2 ..r --• ,f-  --1:11.-1". 	., . i r -r..6 
.. 	' ,-.• 	' . 	-1- 1  . • ' 41 	.... - - .1  `•-.. 	, 	- - 	"1;14 1> j 	1.1 -1; _ jt.-  a:. - •• C  - - 	I 	.. 

	

, 	.- -11 11 • 1: '- 	11 g 	 E 	..- 	E.• a 	'gr-gi .• I ... _. .J I I_ Mi  til•  . ri. : r  
> .- .1   --I-- 1- sgi 	Sjirr%7- , 	12 , ¿- 	" m 	, • • - 	e I ' ' - I r 	g  - - ' -1  • 	

1 _ 	...g,b ,imi 

a 	: •11  t-‘ 	 - - 	 1 	I 	 • - 	l 	1 • 

'1 1'F 	- 	
, 	. - -I 	a 	' 	• 

: a -• P • 4 	-- 	o gm.g1 11- slig'' 1  - 
.-- 	5,- a 	 E•7- j 

-r 1 	•- 1-6 - 	... 1 	__...•¿ 	4 

	

- ' 'U 	
7. ssi, .1 	-.,. 0:J04H' •rhoyi-  s--;;;-ii.; 	-.- '11'1 _ - - . - 	._• 

	

''' L-• - Ir. 	-11;• 	-11- . . 	. 	. 	-3 	if mn  1 ' 	- 	• ... 	 ' 
' 	-• 	I-,  • : -1  -- 	- : - •- • 1 . 	

a a - • 

--' n g:- • 	1' .- --`-... 	152 	. 	. _ 	- 	' -• i' .! 	-q• 1 -1 - k 	.. 6 r  ` ' 

	

r. • 	• 9 -1  -r li .1,2 i 	• 	• 	r  II- - • I•-  -- 	
. • 	j. 

a 
a , 

-• 	• I 	
'.....1,  - k7  ._ T-. - : m- 1117 .11 1..111,' 	..9 I lr -  -", 7,-r•  - c 	- 	'  

I 	-E n•E a 	 g ' e ' 	. --11 	! ' 	r 	-. . • I 	I 	1 	... 	2,  

	

-1 	'Ir I  - 5 ..-,_ 	
. 	. 	- 	r 

I-  •• ir g.  • rar  ' g MI I ' 	M- 	• A  • •• 	' a 	II. I a 	
I 	L 	_, 	-_ - _ - 	--'• 	•...,.1 -11 	p. -. 	.- -1 	• , 	g 	 I' 	L 

	

ig. - ' !. 5 Cil ' .S -I 	y 
I Id  ' 	

I I: E 	1 	1 	_ 
. 	: 	: 	- 	

: 	
Ial-I ....."'irs .1115 	• 

	

_á -_-• 	il 
e_ 	i_„. 7= Ir si-  '• 	' " 

._ 	- 	.5 .1--  -. I - 

_ 	I 	I 

	

I • 	..- ", 	▪  .1  
.• ' 	: .„2. :. --1  -I. " IC 9'1 1 -.11•Yri-P _ 	• 	' 	TE ..k.: 1-:1 Az E -, , 	 E-c•i• i  

, '10.'1_ _ 1  ' 4 	• i 
	

- 	i 

	

-ig 	'
•_ 	_I. ,.• _ : 1, • 

z :ir 	< i 	g  • 	O r m-rr 	dg 	. 	_ya g- ":: 1  .• 	- .L• 

	

- .. 1 	• - g L e.J. ,1  . 	zi,L,>. 	-1--Ls-L•1---;_- i  r 
E-- - 

1 	• - : 	-- • 	-PI • 	 g p 
	C_ . _ 	•• 41 1 

a _ .1  • 	- 	• • 	.- -- 

	

- _ 	_im 	, ...I. 	.1  • . 
Ha-I- 
1 - 
..• 	I 	.. -1 

' 	- 	 ' 	_ • 	71. 

F - g 	1- 	.2_._ 	I 	 -.L- 	 • 	J. _-- I_ 
. 	. 	y. - -- 	I_ 1161.6..g- ' 	/ - - 	g  -1  

	

1.-- 	I. 	L 
\._zis.s.siya_ L .37  _ ..1•04..r. _ 4  ,_..7._ 

I 	• "5: • 34.'" 	-‘11-  k 111'. •747 aill.3111.9 1114  -: C195.  ' -1  ' I  r P - 
_ - 

i 	- 	• • . 

i 

z 
i 	. 

- 	
• 	I • 	' 

'6 	 Ts 	:1 	 ▪  1.2 • 	r 	
• L 

.• • driMal  . 	-E - 	 L 	. r  - 

J g - 	 O• 	. 	 if 	 _91  

_ms•-  - I  r•••  • C • 	 J▪ 	mg' 	. 	 " 	- 	- 

.11  

0;1- 1.1  T g gla l  • 1  : :3: 11̂ - au gin 	1--111-  • 	
c 

. m  1 1 I a I , 	 i  raa 	_21 	 ' - 

9 In 
, - 	• 1  . 	, 	. , L 

1-r 	 - 
- r+ 

ri 

_• 	 lc- wd 	• 
-f q s-g-  --ct  

- 	▪ 	:11t5 	 ' 	• a 	- 	4r - 	 ••I 
- • 1- 	_ 	 -; " 	 g 	- 

'1 1 	
_ ' 

- 	a. -51  IQ, 	• 	- 
s- 	Em's1  Es1" 	• - 	- 

ir 

N • 	vi • 

_ 

	

; 1-1 	" <fr. ' r 
1 ' 	11 	 ?c: 	 g 	 g 	.11 	 J. • --L " 

d: •• ..di  

I I - 

- 
- : 

	

- •.- 	_ - - - : 	E 	• . se 	- 	- / d. i 	• _ 	- 	. : 	Icil. 	
.. 	- 

	

- 	L 	i 	' 
- 

-2..6_ 	L
r 

i 	- _ 	.i. 	• i 	_r 	.. 

- N-C1--•-.. 	- 	
- 

- • ' - ' 	 •_. ,, 

	

.. • 	- - -. 	I. 	• 	' 	- . ' 
- 	a - 

	

- 	-I- -2 7  • 1 '... 	 • 

	

- 	--- 1-. -• R '4,-  '' ir  ' ' 1. - ".:• -I. 	4 	< z - 1  - " - - - 
j 

 k•mhíbdi s 'isi iirds11

- 
	• - a 
f. . 

	

-i 	 S̀A 	NI  =  
, L 	• 

E 1 	- • 
I Ir • • •

- 
g 	 1.1:71k 	_ 

r  • - 	
1-ling I- _ 

• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

